【照会先】

〒231-0037 横浜市中区富士見町 3-1

神奈川県病院協会 事務局 元村

TEL：045(242)7221 / FAX：045(231)1794

e-mail：motomura@k-ha.or.jp

神病協発第５６１号

２０２２年２月８日

会 員 病 院

会 員 各 位

会員病院管理者・医事部門責任者 各位

公益社団法人神奈川県病院協会

                     会 長  吉 田 勝 明

令和４年度診療報酬改定説明会の開催について

平素より、本会の事業にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和４年度診療報酬改定にあたり、会員病院に改定内容の周知を図る

ため、関東信越厚生局神奈川事務所の協力を得て、裏面のとおり、３月２２日

（火）に説明会を開催いたしますので、お知らせいたします。

令和４年度診療報酬改定説明会

日  時  ２０２２年３月２２日(火)

１４時００分～１６時３０分

開催方法  ＷＥＢ配信

※Zoom によるライブ配信で録画配信は行いません。

内  容  次第のとおり

参 加 費  ３,０００円／１会員病院

※参加費は、銀行振込（事前支払い）となります。詳細に

つきましては、申込後にメールにてご案内いたします。

 申込方法  下記 URL の神奈川県病院協会ホームページにアクセスして

頂き、申込フォームにてお申込み下さい。参加費の入金確認

後、メールで Zoom の URL をお知らせいたします。

［神奈川県病院協会ホームページ］

https://www.k-ha.or.jp/seminar/

申込期間  ２月１４日(月)～３月７日（月）

お 願 い  Zoom のアクセス数の上限があるため、１会員病院から１申込

でお願いいたします。説明会当日も１アクセスの厳守をお願

いいたします。

       ※１病院から複数人で視聴したい場合は、会議室等で１台

の端末から参加していただくようお願いいたします。

 資  料  厚生局作成の資料を予定しています。（配布については未定）

「白本（診療報酬点数表 改正点の解説）」は使用いたしませ

んので、購入をご希望される場合は、別添の購入申込書にご

記入の上、社会保険研究所へ個別にお申込みください。

公益社団法人 神奈川県病院協会 主催

令和４年度診療報酬改定説明会

次     第

令和４年３月２２日(火)

14：00～16：30 ＷＥＢ配信

司会 神奈川県病院協会

保険医療対策委員会

幹 事  持 丸 幸 一

１  開会挨拶

(14：00～14：05)               神奈川県病院協会

会  長    吉 田 勝 明

２  内  容

(14：05～15：35)

病院を対象とした診療報酬改定の主なポイント

厚生労働省関東信越厚生局神奈川事務所  指導医療官

・・・・・休憩(15：35～15：45)・・・・・

(15：45～16：25)

施設基準等届出事項のスケジュール・注意点

厚生労働省関東信越厚生局神奈川事務所  医療指導監視監査官 等

３  閉会挨拶

(16：25～16：30)               神奈川県病院協会

副会長    菅  泰 博

※説明内容のタイトルや時間配分等は変更となる場合がございますので、予め

ご了承ください。

＊＊＊ 神奈川県病院協会 事務局 FAX (045-231-1794) ＊＊＊

【３月１５日（火）１０：００〆切】

・質問用紙１枚につき１項目でお願いします。

  質問が複数ある場合は、本紙を複写してご使用ください。

 ・今回の改定に関する質問のみご記入ください。

医療機関名

所属課(役職)  担 当 者

質問項目

(いずれかの項目に○を付けてください)

診療行為

分類区分

● 医科診療報酬点数に関する質問

（基本診療料） ・初・再診料 ・入院料等

（特掲診療料） ・医学管理等 ・在宅医療 ・検査 ・画像診断

  ・投薬 ・注射 ・ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ ・精神科専門療法

  ・処置 ・手術 ・麻酔 ・放射線治療

  ・病理診断 ・ＤＰＣ

● 関係告示、関係通知に関する質問

 ・基本診療料の施設基準等 ・特掲診療料の施設基準等

 ・特定保険医療材料及び材料価格 ・その他告示、通知等

● その他 ・上記内容以外  ・コロナ関係

質問タイトル ※白本（改正点の解説）等記載ページ

質問内容(具体的にお書きください)

※白本（改正点の解説）等記載ページ欄には、「令和４年度診療報酬改定の概要」（厚生労働

省資料）など、該当箇所が分かる情報を記入してください。

回答欄(記入しないでください)

令和４年度診療報酬改定説明会（3/22 開催） 質問用紙

	診療報酬説明会（開催案内）
	説明会次第
	修正版　2022説明会（質問様式）